PAGE
2

20.02.2006
08/4-гд

Об оплате гражданами жилищных

и коммунальных услуг в г. Сарове

с 1 марта 2006 года

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 17.02.2004 № 89 «Об утверждении основ ценообразования в сфере жилищно-коммунального хозяйства», решением  городской Думы от 03.02.2005 № 19/4-гд «Об определении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства», ст. 22 Устава города Саров,  на основании  Постановления Правительства Нижегородской области от 08.02.2006 № 29 «О внесении изменений в Постановление Правительства Нижегородской области от 1 февраля 2006 года № 23», решения Региональной энергетической комиссии Нижегородской области от 29.11.2005 № 34/4 «Об установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию, вырабатываемую и реализуемую ФГУДП «Обеспечение РФЯЦ–ВНИИЭФ» города Саров Нижегородской области», городская Дума

решила:

1. Согласовать с 1 марта 2006 года:

1.1. Цены за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и  договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Цены за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей, проживающих по договору найма жилого помещения в общежитиях муниципального жилищного фонда (без учета платных услуг общежития), согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Тарифы для граждан за 1 кубический метр:

- холодного водоснабжения - в размере 4,82 руб. (без налога на добавленную стоимость);

- водоотведения - в размере 6,75 руб. (без налога на добавленную стоимость).

1.4. Тарифы на холодное водоснабжение для граждан, проживающих в жилых помещениях всех форм собственности, оборудованных различными системами благоустройства, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Тарифы на услуги водоотведения для граждан, проживающих в жилых помещениях всех форм собственности, оборудованных различными системами благоустройства, согласно Приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Тариф для расчетов с населением за потребляемую тепловую энергию - в размере 387,44 руб. за 1 Гкал (без налога на добавленную стоимость).

1.7. Тарифы на горячее водоснабжение для граждан, проживающих в жилых помещениях, относящихся к жилищному фонду всех форм собственности, оборудованных различными системами благоустройства, согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

1.8. Тарифы на отопление (теплоснабжение) жилого помещения для граждан, проживающих в жилых помещениях, относящихся к жилищному фонду всех форм собственности, согласно Приложению № 6 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу с 01.03.2006 года решение городской Думы от 17.02.2005 № 37/4–гд «О согласовании тарифов на 2005 год на услуги для населения муниципальных организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства и установлении предельно допустимой доли расходов населения на услуги ЖКХ».

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель главы города Тихонов А.М.

Глава города

А.Г. Орлов